
تظاهرات گسترده در تهران و سراسر کشور علیه جنایاتی که اسرائیل در حال انجام آن است

حمایت از کودکان مظلوم غزه
تجمع مردم تهران در حمایت از کودکان غزه و محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی با حضور اقشــار مختلف مردم، همزمان با برگزاری تجمعات 
درسراسر کشــور برگزار و در آن بر بکارگیری همه ابزارها برای وادارسازی 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی به پذیرش آتش بس فوری ودائمی تاکید شد. 
در ایــن تجمع ها مردم ایران از حکام عرب و دول اســامی خواســتند به 
جای اقدامات نمایشــی و صرف محکومیت لسانی، مراوده اقتصادی با رژیم 

اشغالگر و جنایتکار صهیونیست را قطع کنند.
خبرگزاری ها گزارش دادند که همزمان با آغاز مراسم حمایت از کودکان 
غزه جمعی از کودکان و نوجوانان با در دســت داشــتن پرچم فلسطین و 
ایســتادن مقابل سر در دانشگاه تهران از کودکان غزه اعام حمایت کردند. 
اعضای فدراســیون ورزش های جانبازان و توان یابــان از جمله گروه هایی 
بودند که هم گام با مردم تهران و ســایر شــهرهای کشــور در اعتراض به 

جنایات یهودیان صهیونیست در غزه به میدان و خیابان انقاب آمدند.
آنان با انداختن چفیه های با شکل و شمایل چفیه های فلسطینی و با در 
دست داشتن پاکاردهایی در محکومیت رژیم صهیونیستی، در این تجمع 

حضور یافتند.
عاوه بر حضور پرشــمار آحاد مختلف مــردم و دانش آموزان تهرانی در 
راهپیمایی حمایت از کودکان غزه، کارمندان نهادها و موسســات مختلف 
در راهپیمایی حمایت از غزه حضور داشــتند. راهپیمایان تهرانی همچنین 
با در دســت داشــتن بنرهایی حاوی کاریکاتور اردوغــان انزجار خود را از 
آنچه از نظر آنها سیاســت های دوگانه رییس جمهور ترکیه در قبال رژیم 

صهیونیستی بود اعام کردند.
در پایان این راه پیمایی و بیش از سخنرانی سرلشکر سامی که سخنران 
این مراســم بود ، بیانیه این تجمع که به دعوت شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی برگزار شد قرائت و در آن بر آتش بس سریع در غزه تاکید شد که 

متن کامل آن به شرح ذیل است:
عملیــات پیروزمندانه طوفــان الاقصی و ضرباتی که توســط یک گروه 
کوچــک مقاومت فلســطینی و بــا برنامه ریزی دقیــق وهدفمند بر پیکر 
پوشــالی رژیم اشغالگر قدس وارد شد چنان کاری و راهبردی بود که تمام 
ساختارهای سیاسی،نظامی و امنیتی آن را به چالش کشیده وهیمنه متصور 
سیاســی،امنیتی و اطاعاتی و راهبردی رژیم اشــغالگر قدس که همواره 
برتری برای خود درمقایســه با ملت های منطقه قائل بوده را زیرسوال برد 
و گزاره شکســت رژیم صهیونیستی را به یک گزاره کاماً در دسترس برای 
ملتهای مسلمان تبدیل کرده وتصویر بازنده وشکست خورده رژیم اشغالگر 
قدس را پیش چشــم افــکار عمومی منطقه وجهان قــرار داد وحتی برای 
سران این رژیم منحوس مسجل شد که دیگر اسرائیل هیچ وقت خانه امن 

نخواهدبود واین شروع یک پایان است.
وامــا غزه صحنه امتحان ملت ها و دولت ها وآزمون میزان پایبندی بشــر 
قرن بیست ویکم به اصول انسانی وقواعد اخاقی و اثبات ناکارآمدی مکاتب 
دروغین وجعلی غربی و رونمایی چهره شــیطانی غرب وحشــی و ازسوی 
دیگر خاســتگاه پایمردی نسل جدیدی از ملت قهرمان فلسطین ومقاومت 
پایدار در برابر زور گویان عالم است.صحنه فجیع کشتار بی رحمانه کودکان 
غزه وشــهادت حدود دوازده  هزارنفر که بیش از پنج هزارنفر آنان کودکان 
معصوم و بیگناه هســتند وتخریب و ویران ســازی خانه هــای یک ملت و 
آواره سازی صدها هزار زن،مرد وکودک و بی توجهی آمریکا و متحدان غربی 
به دهها قطعنامه  وکنوانسیون  بین المللی که نظیر این صحنه ها را درتاریخ 

کمتر می تواند یافت.
و امروز ملت بزرگ ایران که از همان آغاز پیروزی انقاب خود به رهبری 
حضرت امام خمینی)ره(، سرشت پلید آمریکا وخوی درندگی و وحشیگری 
رژیم منحوس صهیونیســتی را بخوبی آگاه بود همراه با ملت های جهان و 

همصــدا باحنجرهای خونین و ناله های دردناک مــادران غزه ودر دفاع از 
کودکان مظلوم غزه و این ملت سربلند باندای’الله اکبر خامنه ای رهبر’اعام 

می کند:
۱.اولین و فوری ترین اقدام، جلوگیری ازکشــتار مردم غزه وحمات کور 
علیه غیرنظامیان بویژه حمله به بیمارســتان ها،مدارس، اردوگاه ها و مراکز 
امداد رســانی اســت و باید مجامع جهانی و همه ابزارها برای وادارسازی 
آمریکا ودشــمن صهیونیســتی به پذیرش آتش بس فوری ودائمی ماشین 

کشتار مردم،فعال شوند.
۲.هرچه سریعتر باید محاصره غزه رفع گردد و گذرگاه رفح و گذرگاه های 
منتهی به غزه فوری و بدون قید و شــرط بازگشایی و امداد رسانی و ورود 
غذا و دارو و ارســال کمک های انسان دوستانه و حیاتی برای نجات بیماران 
و مجروحین در ســریعترین وقــت ممکن انجام شــود و به همین منظور 
ازکشــورهای همسایه فلسطین اشــغالی خاصه مصر و اردن می خواهیم با 
بازکردن گذرگاه ها زمینه کمک به مردم مظلوم و بی دفاع فلسطین را فراهم 
آورده و درصورت عاجزبودن از تامین حفاظت از این گذرگاه ها با ســپردن 
پدافند آن ها به جبهه مقاومت نام خود را ازفهرست ساکتین جنایات رژیم 

ددمنش صهیونیستی پاک سازند.
۳.نیروهای نظامی وماشین کشتار رژیم صهیونیستی باید ازغزه خارج و به 
تمامیت ارضی فلسطینیان احترام گذاشته شود؛ فلسطین از آن فلسطینیان 
است و هیچکس نمی تواند این ملت را از حق مسلم خویش محروم نماید.

۴.دادگاه بین المللــی بــرای تعقیــب و مجــازات ســران جنایتــکار 
صهیونیست،آمریکا و همه دست اندرکاران نسل کشی و جنایت علیه بشریت 
درجنگ اخیر تشــکیل و ضمن مجازات رژیم اشــغالگر قدس و آمریکای 

جنایتکار باید خسارات وارده به مردم غزه پرداخت گردد.
۵ .از حکام عرب و دول اسامی بجای اقدامات نمایشی و صرف محکومیت 
لســانی، مصرانه می خواهیم مراوده اقتصادی با رژیم اشــغالگر و جنایتکار 
صهیونیســتی را قطع نموده و با شناسایی نشــان های اقتصادی و تجاری 
کالاهای صهیونیستی،اجناس و کالاهای این رژیم منحوس درسراسرجهان 

تحریم گردد.
۶.باید کریدور هوایی نقل و انتقال هواپیماهای رژیم صهیونیستی ازسوی 
کشورهای جهان بسته و خطوط هوایی این رژیم منحوس زمین گیر شوند.

۷.جنایات وحشــیانه و بی نظیر حیوان صفت های صهیونیست درکشتار 
کودکان مظلوم، ویرانی مراکز درمانی و تبدیل بیمارستان ها به گورستان و 
محروم کردن یک ملت ازضرورت های اولیه مانند آب، غذا و دارو احساسات 
ملت های آزاده را جریحه دار ســاخته است. ضمن اعام آمادگی ملت بزرگ 
ایران برای پذیرش و درمان مجروحان فلســطینی، جوانان ایرانی آماده اند 
تا درصورت فراهم آمدن شرایط، باحضور درکنار رزمندگان جبهه مقاومت 

درسی فراموش ناشدنی به سفاکان خون آشام صهیونیست  بدهند.

یادداشت

در بندان قاضي
دکتر محمد علی اخوت_ »محقق حلی« فقیه معروف )۶٠۲-۶۷۶قمري( در کتاب شرایع، 
یکی از مکروهات قضاوت را گذاشتن دربان می داند. این موضوع در اغلب کتب فقهی از فقهای 
پیشین گرفته تا فقهای امروزین آمده است که قاضی نباید دربان داشته باشد تا طرفین دعوی 
بتوانند به راحتی به او دسترســی داشته باشند و تظلم نمایند. اگر قرار دادن دربان و بستن در 
اطاق قاضی باب شــود معلوم نیست پشــت در شعبه چه اتفاقاتی خواهد افتاد و اشخاص برای 

دسترسی به قاضی به چه راه هایی کشانده خواهند شد.  این امر مفسده انگیز است.
 چندی اســت که به لحاظ حرفــه وکالتی به این پدیده پی برده ام که برخی شــعبه های 
تجدیدنظر و دیوان عالی کشور در اطاق را می بندند و در شعب در بسته به خواندن پرونده   ها 
و صدور رأی مشــغول می گردند تا پرونده های بیشتری را مطالعه و رأی دهند. چندی پیش 
به یکی از شعبات تجدیدنظر برای دادن لایحه به قاضی سر زدم. خوشبختانه در اطاق باز بود 
اما قاضی محترم کلید در دســت می خواست در را ببندد. عرض کردم آقا لایحه دارم. گفتند 
حتما می خواهی توضیح هم بدهی. گفتم مگر اشکالی دارد؟ گفتند؛ خیر آخر ماه است و باید 
آمــار بدهیم. گفتم “ وامالآمار و ماادریک مالآمار” خندید و گفت؛ لایحه را بدهید ثبت کنند 

و دستور دادند از اطاق که بیرون آمدم در را بستند.
 در شعبه دیگری سه روز تمام مراجعه کردم راجع به پرونده  ای با قاضی صحبت کنم. در بسته 
بود و موفق نمی شدم به آقای مدیر دفتر رجوع کردم که تلفن بزنند تا در را باز کنند. آقای مدیر 
فرمودند چنین اجازه  ای ندارم و نمی توانم چنین خواهشــی کنم. گفتم پس چه کنم؟! گفتند؛ 
مترصد باشــید در را باز خواهند کرد. به هرحال در کمین نشستم و مترصد، که پس از ساعتی 
در باز شد به داخل اطاق رفتم و گفتم آقا یک ساعت است منتظرم تا در باز شود. گفتند؛ این 
یک رویه است که در اطاق را می بندیم تا ارباب رجوع مزاحم کار ما نشوند. در یکی از شعبه های 
دیوان عالی کشور می خواستم لایحه  ای تقدیم کنم. در بسته بود. مستخدم شعبه که مرا از قبل 
به خاطر این که قبا به عنوان عضو معاون شــعبه دیوان همکار او بودم؛ می شــناخت. در را باز 
کرد و رفتم با قاضی صحبت کردم. زمانی که بیرون آمدم مستخدم گفت ریاست محترم شعبه 
مرا توبیخ کردند که چرا اجازه دادی ارباب رجوع وارد شــود. زیر لب گفتم: ما بارگه دادیم این 
رفت ستم بر ما، من که سی سال در این دستگاه کار کرده ام اجازه ورود ندارم چه برسد به آن 
پیرزن و پیرمرد شهرستانی که پس از طی راه   ها و مراحل آمده قاضی پرونده اش را ببیند. همه 
این دربندان   ها تنها برای حصول به یک مطلب است و آن بالا رفتن آمار شعبه و لاغیر، آخر این 
که نمی شــود. تمامی این تشکیات برای این است که مردم بتوانند به قاضی دسترسی داشته 
باشــند. معنای اصل ۳۴ قانون اساســی که مقرر می دارد همه افراد ملت حق دارند دادگاه   ها را 
در دسترس داشته باشند و هیچ کس را نمی توان از دادگاهی که به موجب قانون حق مراجعه 
به آن را دارد منع کرد. این اســت که افراد بتوانند با قاضی که متصدی امر قضا است گفت وگو 
کنند و بســتن در اطاق دادگاه مخالف صریح این اصل است. اگر همه این تشکیات عریض و 
طویل تنها برای آمار کردن باشــد، آماری که مجددا باعث می شــود افراد از راه های دیگری به 

طرح دعوی بپردازند؛ نقض غرض است. 
شــاید گفته شود که حضور بی وقفه مراجعان به شــعبه موجب می شود که قاضیان تمرکز 
خود را از دســت بدهند. این امر راهکار دارد، هر شعبه می تواند ساعتی را برای مراجعه افراد 

مقرر دارد. مردم خود می فهمند که چه زمانی باید رجوع کنند و بستن در لازم نیست.
 شــاید خواننده این نوشــته بگوید شــما که چه در دادگاه های تجدیدنظر و چه در دیوان 
مشغول بودید؛ چه می کردید؟ آیا واعظ غیر متعظ هستید؟ یاد دارم زمانی که در شعبه دیوان 
مشغول شــدم؛ مستشار محترم در را بســت. گفتم چرا در را می بندی؟ گفت؛ مردم مزاحم 
می شــوند. گفتم در شعبه  ای که در آن بسته باشــد نمی توانم کار کنم. ریاست محترم شعبه 
دستور دادند که از قفل کردن در اجتناب کنند و هیچ مشکلی هم پیش نیامد. همان گونه که 
گفتم از زمان تشکیل دادگستری به شکل کنونی یعنی از زمان مشروطیت، شوربختانه یکی 
از معیارهای مهم برای ارزش گذاری بر کار یک شــعبه چه در دادســرا، چه در دادگاه، تعداد 
پرونده های رسیدگی شده است. زمانی بود که در ازای هر پرونده مبلغی به قضات و کارمندان 
پرداخت می شــد. باز به یاد میآ ورم یک شعبه تجدیدنظر در ماه ۳٠٠ پرونده مختومه می کرد. 
خوب مشــخص اســت پایان دادن ۳٠٠ پرونده در ماه چه میزان از کیفیت کار می کاهد. در 
نتیجه می بینیم هر روز بر تعداد پرونده های وارده افزوده می شــود همان گونه که قبا گفته 
شــد باید معیار آمارگرایی از کار قضایی به کلی حذف شــود در بندان قاضی متوقف شود تا 
وکیل پایه یک دادگستری مردم احساس امنیت و آرامش کنند. 

در بندان قاضي

 دکتر محمد علی اخوت
وکیل پایه یک دادگستری

اجلاسی بی خاصیت

 دکتر سیف الرضا شهابی
تحلیل گر سیاسی

برای همه  بازماندگان 
فاجعه  غزه!
 محمدحسن علایی   

جامعه شناس

یادداشت ها
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یادداشت

اجلاسی بی خاصیت
دکتر ســیف الرضا شهابی _ شنبه )بیستم آبان 
۱۴٠۲( اجاس ســران ۵۷ کشور  اسامی و عربی در 
ریاض پایتخت عربستان کشوری که ادعای ام القرای 
جهان اســام را دارد، تشکیل شــد  تا بعد از ۳۵ روز 
تاخیر تصمیمــی در مورد جنایات اســرائیل در غزه 
بگیرنــد . همان  زمان که اجــاس در حال برگزاری 
بود  راقم این یادداشــت طی مقاله  ای تحت عنوان “ 
اجاس فوق العاده اســامی -عربی در ریاض “ که در 
روزنامه همدلی  روز یکشــنبه ۲۱ آبان به چاپ رسید 
نوشتم:  تشکیل چنین اجاس بعد از ۳۵ روز حکایت 
از این واقعیت تلخ دارد که ســران کشورهای اسامی 
و عربی خیلی جدی نیســتند و مشــابه اجاس هایی  
که قبا تشــکیل شده نمایشــی است  از : نشستند و 
گفتند و برخاستند  تا به این ترتیب  سازمان همکاری 
اســامی و اتحادیه عرب در عملکردشــان “ خالی از 
عریضه “  نباشــند. با اندکی دقت در قطعنامه پایانی 
و بندهایی که در قطعنامه به آن اشــاره شــده نشان 
می دهد اجاس به یک دورهمی بیشتر شباهت داشت 
تا مرکزی برای تصمیم گیری های اساســی و اجرایی 
در این مقطع حساس و سرنوشت ساز که بتواند لرزه 
بر اندام اســرائیل و حامیان غربیــش بیندازد و آن   ها  
را وا دار کنــد  تن به ترک بمباران   ها و کشــتار مردم 

عادی  بدهند. 
قبل از تشکیل اجاس، کمتر شخصی انتظار داشت 
کشورهای عربی همسایه اسرائیل وارد درگیری نظامی 
با رژیم صهیونیستی شوند و یا جنگ افزارهای نظامی 
در اختیار فلســطینی های غزه و ســاحل غربی  قرار 
دهند حداقل این انتظار منطقی وجود داشــت کمی 
از خودشــان مایه بگذارند و  شیرهای انتقال نفت به 
کشــورهای غربی حامی کشتار فلسطینیان را ببندند 
و کاری کنند که در ســال ۱۹۷۳ انجام گرفت . وقتی 
کشورهای اسامی و خصوصا عربی ، از نفت به عنوان 
موثرترین اسلحه اســتفاده بهینه نمی کنند چطور از 
کشورهایی که تســلیحات به اسرائیل می دهند توقع 
دارنــد از منافع مادیشــان بگذرند و تســلیحات به 
اسرائیل نفروشند و از درآمد نجومی آن چشم پوشی 
کنند. چرخ کارخانه های تولید کننده تســلیحات در 
غرب حامی اســرائیل با نفت کشــورهای اسامی و 
عربی می چرخد اگر واقعا ســرانی که در ریاضً جمع 
شدند هدفشان این بود که اسلحه به اسرائیل فروخته 
نشود می بایســت شــیرهای لوله های انتقال نفت را 

می چرخاندند و محکم می بستند . 
به این خاطر اســت آمریکا و کشورهای تاثیر گذار 
اروپایی و اســرائیل به حد پشــیری بــرای قطعنامه 
اجاس مزبور ارزش قائل نشدند و با تمسخر و استهزا 
و بــی اعتنایی از آن عبور کردند و شــاید هم ارزش 
خواندن را هم ندانســتند دلیل بی اعتنایی این که ، 
بعد از اجاس مزبور ،  اسراییلی   ها در بیمارستان شفا 

حمام خون راه انداختند !!
تحلیل گر سیاسی

همدلی| تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در شرایطی به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
در اندونزی راه یافته است که بر اساس جدول مرحله حذفی این بخت را دارد در نیمه نهایی 

برابر تیم انگلیس انتقام شکست ۲ بریک مرحله گروهی را از این حریف بگیرد.
صفحه7 یکشنبه 28 آبان 1402 _5 جمادی الاول 1445 _ 19 نوامبر2023 

سال هشتم _ شماره 2303 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

شاگردان »حسین عبدی« به دور حذفی جام جهانی راه یافتند

 دورخیز نوجوانان فوتبال
 برای انتقام از انگلیس

»غلامرضا ظریفیان« در گفت وگو با »همدلی« فضای سیاسی کشور را تحلیل می کند

جمهوریت در انزوا
همدلی| امید کوشا: »غامرضا ظریفیان« استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل سیاسی در گفت و گو 
با »همدلی« درباره شرایط سیاسی کشور و آینده تحولات در حوزه انتخابات می گوید: »رهبر انقاب 
ابتدای امسال مبحثی را درباره انتخابات داشتند و تاکید کردند که انتخابات باید فراگیر و مشارکتی 

باشــد. اما هم عملکرد دولت مستقر و اتفاقاتی که در حوزه قانون انتخابات رخ داد، نشان می دهد 
جریانی که بر کشــور حاکم است از مسئله انتخابات فراگیر عبور کرده و حتی برخی جریان های 
صفحه 2 اصولگرا عنوان کرده اند که این مجلس انقابی باید انقابی تر باشد.. 

حمایت از کودکان 
مظلوم غزه

1

با ارسال نامه به خبرگان رهبری

پاسخ روحانی به دو اتهام

این هفته انجام می شود

بررسی طرح جنجالی 
بنزین در مجلس

وزیر پیشین راه و شهر سازی تحلیل کرد

 شعارهای توخالی 
»تورم« می زاید

 شرکت های زیر مجموعه و کارمندان بانک ها 
در صدر وام گیرندگان هستند

تسهیلات در جیب خودی ها

همدلی| ســایت رسمی حســن روحانی نوشــت: در آخرین اجاس 
مجلــس خبرگان رهبری، نماینده مازنــدران در نطق خود اتهاماتی را 
علیه حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی درباره اجرای سند ۲٠۳٠ 
و آتش زدن قطعنامه ها مطرح کرد.روحانی، روز دوم اجاس در نطقی 
به این اتهامات پاسخ داد و پس از آن به طور مکتوب و مستند، با ارسال 
نامه ای برای کلیه اعضای مجلس خبرگان رهبری به تاریخ ۱۹ مهرماه 
۱۴٠۲ به اتهامات نماینده مازندران پاسخ داد.با توجه به اینکه محتوای 
جلسات مجلس خبرگان رهبری انتشار عمومی ندارد، نامه روحانی به 
اعضای مجلس خبرگان با وجود اینکه قید محرمانه نداشــت، به طور 

عمومی منتشر نشد....

2

3

3

2

 »مــن دلــم ســخت گرفته اســت از ایــن 
میهمان خانه مهمان کش ِ روزش تاریک ...« با 
شنیدن اخبار غزه جان آدمی پژمرده می شود 
و دلش بــه معنی اخص کلمه می گیرد: »دفتر 
اطاع رســانی دولتی در نوار غزه: آمار شهدای 
تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی به نوار غزه 

به بیش از ۱۲هزارنفر رسید...

»محقــق حلــی« فقیــه معــروف )۶٠۲-
۶۷۶قمري( در کتاب شرایع، یکی از مکروهات 
قضاوت را گذاشــتن دربان می داند. این موضوع 
در اغلب کتب فقهی از فقهای پیشین گرفته تا 
فقهای امروزین آمده است که قاضی نباید دربان 

داشته باشد...

شــنبه )بیستم آبان ۱۴٠۲( اجاس سران 
۵۷ کشور  اسامی و عربی در ریاض پایتخت 
عربستان کشوری که ادعای ام القرای جهان 
اسام را دارد، تشکیل شد  تا بعد از ۳۵ روز 
تاخیر تصمیمی در مورد جنایات اسرائیل در 

غزه بگیرند...
 تظاهرات سراسری در ایران علیه جنایاتی

 که اسرائیل در حال انجام آن است


